UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v hưởng ứng Ngày Thị giác thế

giới năm 2023

Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh có chuyên khoa Mắt

Sở Y tế nhận được Công văn số 657/BVMTW-CĐT ngày 26/9/2023 của

Bệnh viện Mắt Trung ương về việc hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới năm 2023.

Ngày Thị giác thế giới năm 2023 với chủ đề “Love your eyes at work” với

mục tiêu giúp cho tất cả mọi người biết các tự bảo vệ, chăm sóc và tiếp cận được

các dịch vụ chăm sóc mắt bất cứ nơi nào. Nhằm động viên toàn xã hội tham gia

vào các hoạt động chăm sóc mắt và phòng chống mù lòa, Sở Y tế đề nghị các cơ

sở khám, chữa bệnh có chuyên khoa mắt tham gia một số hoạt động ưởng ứng

như:

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông trên các phương tiện thông tin đại

chúng về công tác phòng chống mù lòa.

2. Tổ chức mít tinh hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới năm 2023.

3. Tổ chức các đợt khám và cấp thuốc miễn phí tùy theo khả năng và kinh

phí của đơn vị; việc thực hiện khám và cấp thuốc miễn phí đề nghị thực hiện theo

đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014

của Bộ Y tế quy định về khám chữa bệnh nhân đạo.

Các đơn vị sau khi tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới

năm 2023 đề nghị báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Bệnh viện Mắt tỉnh

Thanh Hóa; Giao Bệnh viện Mắt tỉnh là đầu mối tổng hợp kết quả hoạt động trên

địa bàn tỉnh báo cáo Bệnh viện Mắt trung ương trước ngày 30/11/2023.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2023-09-28T17:44:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T18:05:11+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T18:05:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T18:05:38+0700